
Sbírka zákonů a mezinárodních smluv 
ČESKÁ REPUBLIKA 

Zpřístupněna dne 22. února 2024 

Nález Ústavního soudu č. 36/2024 Sb. 

Nález Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 30/23 ve věci 
návrhu na zrušení § 67ca zákona č. 155/1995 Sb., 

o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, 
§ 8a zákona č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti 

komunistického režimu a o odporu proti němu, ve znění 
pozdějších předpisů, a § 2a zákona č. 357/2005 Sb., 

o ocenění účastníků národního boje za vznik 
a osvobození Československa a některých 

pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu 
některým osobám, o jednorázové peněžní částce 

některým účastníkům národního boje za osvobození 
v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 



Strana 2 Akt č. 36 / 2024 Sb. 

36 

NÁLEZ 
Ústavního soudu 

ze dne 17. ledna 2024 

sp. zn. Pl. ÚS 30/23 ve věci návrhu na zrušení § 67ca 
zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění 

pozdějších předpisů, § 8a zákona č. 198/1993 Sb., 
o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu 

proti němu, ve znění pozdějších předpisů, a § 2a zákona 
č. 357/2005 Sb., o ocenění účastníků národního boje 
za vznik a osvobození Československa a některých 

pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu 
některým osobám, o jednorázové peněžní částce 

některým účastníkům národního boje za osvobození 
v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů 

Jménem republiky 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 3 



Strana 4 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 5 



Strana 6 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 7 



Strana 8 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 9 



Strana 10 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 11 



Strana 12 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 13 



Strana 14 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 15 



Strana 16 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 17 



Strana 18 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 19 



Strana 20 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 21 



Strana 22 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 23 



Strana 24 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 25 



Strana 26 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 27 



Strana 28 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 29 



Strana 30 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 31 



Strana 32 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 33 



Strana 34 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 35 



Strana 36 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 37 



Strana 38 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 39 



Strana 40 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 41 



Strana 42 Akt č. 36 / 2024 Sb. 



Akt č. 36 / 2024 Sb. Strana 43 



Strana 44 Akt č. 36 / 2024 Sb. 

ISSN 3029-5092 

Vydavatel: Ministerstvo vnitra, Nad Štolou 3, poštovní schránka 21, 170 34 Praha 7 • Redakce Sbírky zákonů 
a mezinárodních smluv: Ministerstvo vnitra, nám. Hrdinů 1634/3, poštovní schránka 155/SB, 140 21, Praha 4, 
telefon: 974 817 289, e-mail: sbirka@mvcr.cz • Sazba: Tiskárna Ministerstva vnitra, Bartůňkova 1159/4, poštovní 
schránka 10, 149 00 Praha 11-Chodov • Právně závazná elektronická verze Sbírky zákonů a mezinárodních 
smluv je k dispozici na www.e-sbirka.cz • Tištěnou verzi částky Sbírky zákonů a mezinárodních smluv lze 
objednat u Tiskárny Ministerstva vnitra, telefon: 974 887 312, e-mail: info@tmv.cz, www.tmv.cz • Předplatné je 
od 1. 1. 2024 ukončeno. 

www.tmv.cz
mailto:info@tmv.cz
www.e-sbirka.cz
mailto:sbirka@mvcr.cz

	Sbírka zákonů a mezinárodních smluv
	ČESKÁ REPUBLIKA
	Nález Ústavního soudu č. 36/2024 Sb.
	Nález Ústavního soudu sp. zn. Pl. ÚS 30/23 ve věci návrhu na zrušení § 67ca zákona č. 155/1995 Sb., odůchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, § 8a zákona č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu, ve znění pozdějších předpisů, a § 2a zákona č. 357/2005 Sb., o ocenění účastníků národního boje za vznik a osvobození Československa a některých pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu některým osobám, o jednorázové peněžní částce některým účastníkům národního boje za osvobození
	v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů
	36 NÁLEZ Ústavního soudu ze dne 17. ledna 2024
	sp. zn. Pl. ÚS 30/23 ve věci návrhu na zrušení § 67ca zákona č. 155/1995 Sb., o důchodovém pojištění, ve znění pozdějších předpisů, § 8a zákona č. 198/1993 Sb., o protiprávnosti komunistického režimu a o odporu proti němu, ve znění pozdějších předpisů, a § 2a zákona č. 357/2005 Sb., o ocenění účastníků národního boje za vznik a osvobození Československa a některých pozůstalých po nich, o zvláštním příspěvku k důchodu některým osobám, o jednorázové peněžní částce některým účastníkům národního boje za osvobození v letech 1939 až 1945 a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů



		2024-02-22T13:11:32+0000




